



Tamil Nadu Agricultural University  
Coimbatore – 641 003

Dr. E. Somasundaram, Ph.D.,  
Public Relations Officer &  
Professor (Agronomy)

Phone: 0422 - 6611302  
Fax: 0422 – 2431821  
E-mail: pro@tnau.ac.in

---

To  
The Editor,

Date: 19-12-2013

Sir,

I request that the following matter may kindly be published in your esteemed daily:

### **Coconut and Copra prices to be Stable during the Next Two Months**

India is the major producer of coconut in the world. According to First Advance Estimate (2012-13) of Ministry of Agriculture, Government of India, coconut was grown in a total area of around 2.13 million hectares with a production of 15.35 million tonnes of nuts. Kerala is the main coconut producing State with a contribution of 35.92 per cent area and 25.89 per cent production followed by Tamil Nadu, which accounts for 21.81 per cent of area and 31.02 per cent of production. Coimbatore, Thanjavur, Kanniyakumari, Vellore, Erode, Theni, Tirunelveli, Krishnagiri, Salem and Madurai are the major coconut producing Districts.

Prices of entire coconut based products depend on the price of coconut oil. Coconut oil prices continued their upward trend in the last month. The wholesale price raised to Rs. 109 per kg in Tamil Nadu in the week ending 24<sup>th</sup> November 2013. Coconut oil prices are directly influenced by import quantity of palm oil.

In this season, the production of coconut will be low and as a result prices are likely to show an upward trend. Currently it is Rs.24,000 per tonne in Pollachi market, ie., approximately Rs. 15 per nut ( big size nut weighing 700 grams) and price for average size weighing 400 -500 grams is Rs. 12 -13 per nut. Kerala and Tamil Nadu markets are facing acute shortage of copra due to low arrivals from neighbouring Andhra Pradesh and Karnataka. Copra prices also raised to Rs 83 a kg in Kerala and the prices were ruling at Rs 80 a kg in Tamil Nadu.

The demand will peak during Sabarimala pilgrimage season, which had already started and it will last until the second week of January 2014. It might lead to further increase in coconut and copra prices.

Given this scenario, farmers are interested to know the prices that are likely to prevail during December 2013 and January 2014 for coconut and copra. To help farmers in order to take proper marketing decisions, based on the market survey and prevailing market sentiments, an econometric analysis of coconut and copra prices that prevailed in Pollachi and Avalpoondurai markets was undertaken by Domestic and Export Market Intelligence Cell, Centre for Agricultural and Rural Development Studies Tamil Nadu Agricultural University. As per the results of the analysis, the price of coconut and copra during December - January will be Rs. 15-16 per nut at farm level and it will be around Rs. 75-82 per kg for copra. This is for coconut in Pollachi market and copra in Avalpoondurai and other markets in Coimbatore and Erode districts. Prices of coconut will be lower in other markets comparing Pollachi, which always leads in prices due to better quality of nuts. Hence, farmers are recommended to take their selling decisions accordingly.

**For further details contact:**

Domestic and Export Market Intelligence Cell (DEMIC),  
Centre for Agricultural and Rural Development Studies,  
Tamil Nadu Agricultural University,  
Coimbatore-641 003.  
Phone - 0422-2431405.

**For Technical Details please contact**

Professor and Head,  
Department of Spices & Plantation Crops,  
Tamil Nadu Agricultural University,  
Coimbatore-641003.  
Phone - 0422-6611284.

Public Relations Officer



தமிழ்நாடு வேளாண்மைப் பல்கலைக்கழகம்  
கோயம்புத்தூர் - 641 003

முனைவர் ஏ. சோமசுந்தரம், பி.எச்.டி.,  
மக்கள் தொடர்பு அலுவலர் &  
பேராசிரியர் (உழவியல்)

தொலைபேசி: 0422 - 6611302  
நிகரி: 0422 - 2431821  
மின்னஞ்சல்: pro@tnau.ac.in

பெறுநர்,  
ஆசிரியர்,

தேதி: 19-12-2013

ஐயா,

கீழே குறிப்பிடப்பட்டுள்ள செய்தி விவரத்தினை தங்களது மேலான நாளிதழில் பிரசுரிக்குமாறு அன்புடன் வேண்டுகிறேன்.

### அடுத்த இரண்டு மாதங்களுக்கு தேங்காய் மற்றும் கொப்பரையின் விலைகள் நிலையாக இருக்கும்

உலகளவில் தென்னை பயிர் செய்யும் நாடுகளில் இந்தியா முக்கியமான ஒன்றாகும். இந்திய அரசின் வேளாண் அமைச்சகத்தின் முதல் கணக்கீட்டின் படி 2012-13ல் 2.13 மில்லியன் எக்டரில் தென்னை பயிரிடப்பட்டு 15.35 மில்லியன் டன்கள் தேங்காய் உற்பத்தி செய்யப்பட்டது. கேரளா 35.92 சதம் பரப்பில் 25.89 சதம் உற்பத்தி செய்து முதல் இடத்தில் உள்ளது. அதனைத் தொடர்ந்து தமிழ்நாடு 21.81 சதம் பரப்பிலும் மற்றும் 31.02 சதம் உற்பத்தியிலும் பங்களிக்கிறது. தமிழ்நாட்டில் கோயம்புத்தூர், தஞ்சாவூர், கன்னியாகுமரி, வேலூர், ஈரோடு, தேனி, திருநெல்வேலி, கிருஷ்ணகிரி, சேலம் மற்றும் மதுரை ஆகியன தேங்காய் உற்பத்தி செய்யும் முக்கிய மாவட்டங்கள் ஆகும்.

தேங்காய் மற்றும் அதைச்சார்ந்த பொருட்களின் விலை தேங்காய் எண்ணெயின் விலையைப் பொறுத்து அமையும். தேங்காய் எண்ணெயின் விலை கடந்த ஒரு மாதமாக அதிகரித்து வருகிறது. தமிழ்நாட்டில் மொத்த சந்தையில் வார இறுதியான நவம்பர் 24, 2013ல் தேங்காய் எண்ணெயின் விலை கிலோவிற்கு ரூபாய் 109 ஆக உள்ளது. இதன் விலை பாமாயில் இறக்குமதி அளவைப் பொறுத்து மாறுபடும். தேங்காய் எண்ணெயின் விலை உயர்விற்கு காரணம் இப்பருவத்தில் உற்பத்தி குறைந்துள்ளதே ஆகும். தற்சமயம் பொள்ளாச்சி சந்தையில் டன்னுக்கு ரூ.24,000, அதாவது பெரிய காய் (700 கிராம்) ஒன்றுக்கு ரூ.15 ம் மற்றும் சராசரி காய் (400 - 500 கிராம்) ஒன்றின் விலை ரூ 12 -13 ஆக உள்ளது. ஆந்திரப் பிரதேசம் மற்றும் கர்நாடகாவிலிருந்து வரத்து குறைந்துள்ளதால் கேரளா மற்றும் தமிழ்நாட்டில் கொப்பரைக்கு பற்றாக்குறை ஏற்பட்டுள்ளது. கேரளாவில் கொப்பரையின் விலை கிலோவிற்கு ரூ.83 ஆகவும் தமிழ்நாட்டில் கிலோவிற்கு ரூ.80 ஆகவும் உயர்ந்துள்ளது.

தற்சமயம் சபரிமலை யாத்திரை ஆரம்பித்த நிலையில் உள்ளதால் தேங்காயின் தேவை அதிகரித்துள்ளது. யாத்திரை ஜனவரி மாதம் இரண்டாம் வாரம் வரை நீடிக்கும். இது தேங்காய் மற்றும் கொப்பரையின் விலைகளை மேலும் அதிகரிக்க வழிவகுக்கும்.

இந்த சூழ்நிலையில் விவசாயிகள் டிசம்பர் மற்றும் ஜனவரி 2014ல் தேங்காய் மற்றும் கொப்பரையின் விலை எப்படி இருக்கும் எனத் தெரிந்து கொள்ள ஆர்வமாக உள்ளனர். தமிழ்நாடு வேளாண்மைப் பல்கலைக்கழகத்தில் உள்ள வேளாண்மை மற்றும் ஊரக மேம்பாட்டு ஆய்வு மையத்தில் இயங்கி வரும் உள்நாட்டு மற்றும் ஏற்றுமதி சந்தைத் தகவல் மையமானது, விவசாயிகள் சரியான சந்தை முடிவுகளை எடுக்க ஏதுவாக சந்தை ஆய்வு மற்றும் சந்தை நிலவரம் மற்றும் பொருளாதார பகுப்பாய்வு அடிப்படையில் பொள்ளாச்சி மற்றும் அவல்பூந்துறை சந்தையில் நிலவிய தேங்காய் மற்றும் கொப்பரையின் விலைகளை ஆய்வு செய்தது. ஆய்வு முடிவுகளின்படி தேங்காய் மற்றும் கொப்பரையின் விலை பொள்ளாச்சி மற்றும் அவல்பூந்துறை சந்தையில் டிசம்பர் 2013 மற்றும் ஜனவரி 2014ல் தேங்காயின் பண்ணை விலை பொள்ளாச்சியில் ஒரு காய்க்கு ரூபாய் 15 முதல் 16 வரையும் மற்றும் ஈரோடு, கோயம்புத்தூர் மாவட்டங்களில் உள்ள அவல்பூந்துறை மற்றும் இதர சந்தைகளிலும் கொப்பரைக்கு கிலோ ரூ.75 முதல் 82 வரையிலும் கிடைக்க வாய்ப்பு உள்ளது. சிறந்த தரத்தின் காரணமாக பொள்ளாச்சி சந்தையில் தேங்காயின் விலை மற்ற சந்தைகளில் நிலவும் விலைகளை விட அதிகமாக இருக்கிறது. மேற்கண்ட விலை நிலவரங்களை அடிப்படையாகக் கொண்டு விவசாயிகள் தேங்காய் மற்றும் கொப்பரை விற்பனை முடிவுகளை எடுக்கும்படி பரிந்துரைக்கப் படுகின்றனர்.

#### மேலும் விவரங்களுக்கு தொடர்பு கொள்ள:-

உள்நாட்டு மற்றும் ஏற்றுமதி சந்தைத் தகவல் மையம்,  
வேளாண் மற்றும் ஊரக மேம்பாட்டு ஆய்வு மையம்,  
தமிழ்நாடு வேளாண்மைப் பல்கலைக்கழகம்,  
கோயம்புத்தூர்-641003.  
தொலைபேசி - 0422-2431405

#### மேலும் தொழில் நுட்ப விவரங்களுக்கு தொடர்பு கொள்ளவும்:-

பேராசிரியர் மற்றும் தலைவர்  
வாசனை மற்றும் நறுமணப் பொருட்கள் துறை,  
தமிழ்நாடு வேளாண்மைப் பல்கலைக்கழகம்,  
கோயம்புத்தூர்-641003.  
தொலைபேசி - 0422-6611284

மக்கள் தொடர்பு அலுவலர்